РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
12.02.2016                          с.Бартат                                                      № 13-72

О передаче осуществления части полномочий органам местного

самоуправления  муниципального образования Большемуртинский район в

области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений по

направлению капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего

пользования местного значения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

руководствуясь статьями 7, 20,24 Устава Бартатского сельсовета, Бартатский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Передать органам местного самоуправления муниципального

образования Большемуртинский район осуществление части   полномочий в

области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений по

направлению капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

2. Утвердить Соглашение о передаче части полномочий органов

местного самоуправления Бартатского сельсовета органам местного

самоуправления муниципального образования Большемуртинский район в

области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений по

направлению капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу Бартатского сельсовета Шейко А.Е..

 4. Решение вступает в силу со дня опубликования в «Ведомостях

муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского района

Красноярского края».

Председатель Совета депутатов:                                        Т.В.Бренинг

Глава сельсовета:                                                                  А.Е.Шейко.

СОГЛАШЕНИЕ № 5-36 от 16.02.2016
О приеме части полномочий органов местного самоуправления

муниципального образования Бартатский сельсовет органами  местного

самоуправления муниципального образования Большемуртинский  район в

области  дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения по

направлению капитального ремонта и  ремонта  автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Администрация Бартатского сельсовета, действующая на основании

Устава  Бартатского сельсовета, в лице главы  Бартатского сельсовета Шейко

Анатолия Ефимовича, с одной стороны, и администрация

Большемуртинского района, действующая на основании Устава

Большемуртинского района, в лице главы Большемуртинского района

Вернера Валерия Владимировича, с другой стороны,  вместе именуемые

«Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Бартатского сельского

Совета депутатов от 12.02.2016 № 13-72 «О передаче части полномочий

органов местного самоуправления муниципального образования Бартатский

сельсовет органам местного самоуправления  муниципального образования

Большемуртинский  район в области дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселения по направлению капитального ремонта и  ремонта  автомобильных

дорог общего пользования местного значения», решением

Большемуртинского районного Совета депутатов от 16.02.2016  № 5-36  «О

приеме части полномочий органов местного самоуправления муниципальных

образований поселок Большая Мурта, Айтатского, Бартатского, Верх-

Казанского сельсоветов органами местного самоуправления муниципального

образования Большемуртинский район в области  дорожной деятельности в

отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселений по направлению капитального ремонта и  ремонта

автомобильных дорог общего пользования местного значения» для

сотрудничества заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1 Бартатский сельсовет (в дальнейшем – поселение) передает

муниципальному образованию Большемуртинский район (дальнейшем –

район) осуществление части полномочий в области дорожной деятельности в

отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения по ремонту автомобильных дорог общего пользования

местного значения по направлению капитального ремонта и  ремонта

автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Права и обязанности сторон соглашения.
2.1. Район:

2.1.1. Осуществляет переданные Поселением полномочия в соответствии

с пунктом 1.1 настоящего соглашения и действующим законодательством в

пределах выделенных на эти цели межбюджетных трансфертов.

2.1.2. Предоставляет Поселению отчетность по осуществлению

переданных полномочий и по расходованию межбюджетных трансфертов

для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий.

2.1.3. Обеспечивает целевое использование межбюджетных трансфертов

исключительно на осуществление полномочий, предусмотренных в разделе 1

настоящего соглашения.

2.2. Поселение:

2.2.1. Осуществляет контроль за исполнение Районом переданных

полномочий в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения.

2.2.2. Получает от  Района информацию об использовании

межбюджетных трансфертов.

3. Финансирование осуществления
передаваемых полномочий.

3.1. Финансирование переданных полномочий осуществляется за счет

средств субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществления

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения по направлению капитального ремонта и

ремонта  автомобильных дорог общего пользования местного значения за

счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы

«Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края

«Развитие транспортной системы» в сумме 2 428 693 (два миллиона

четыреста двадцать восемь тысяч шестьсот девяносто три) рубля 80 копеек

софинансирование осуществляется за счет средств муниципального

дорожного фонда Большемуртинского района в сумме 24 323 (двадцать

четыре  тысячи триста двадцать три) рубля 20 копеек.

Средства субсидии из краевого бюджета направляются непосредственно

на исполнение полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего соглашения,

без зачисления в бюджет «Поселения».

4. Контроль за осуществлением полномочий,
ответственность сторон соглашения.

4.1. Представительный орган Поселения осуществляет контроль за

исполнением передаваемых полномочий и за целевым использованием

финансовых средств.

4.2. Район представляет Поселению отчетность по осуществлению

переданных полномочий и по расходованию финансовых средств,

ежеквартально, не позднее 10 числа, следующего за отчетным периодом.

4.3. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или

неосуществления) Районом переданных ему полномочий, Поселение

назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Район

должен быть письменно уведомлен об этом не позднее, чем за 3 дня до

начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих

представителей для участия в работе комиссии.

4.4. Протокол комиссии, подписанный сторонами соглашения, может

являться основанием досрочного расторжения настоящего Соглашения, а

также для наступления иной ответственности, предусмотренной пунктом 5

настоящего Соглашения.

5. Ответственность сторон соглашения.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных

полномочий Район и Поселение и их должностные лица несут

ответственность, установленную действующим законодательством.

6. Основание, порядок прекращения действия Соглашения.
6.1. Основаниями прекращения настоящего соглашения являются:

1) истечение срока действия Соглашения;

2) досрочное расторжение по взаимному соглашению сторон;

3) досрочное расторжение в одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства;

- неисполнение либо ненадлежащего исполнения одной из сторон своих

обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

6.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в

одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 3 дня.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение действует со дня подписания по 31 декабря

2016 года.
7.2. Изменения и дополнения к настоящему соглашению должны

совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон по согласованию

с представительными органами.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения

подлежат разрешению в порядке, установленном действующим

законодательством.

7.4. Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.5. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения,

разрешаются путем проведения переговоров, а в случае не достижения

согласия между Сторонами спор передается на рассмотрение суда в порядке

установленном действующим законодательством РФ.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

Поселение
Бартатский сельсовет:

663077, село Бартат,

ул. Центральная, 13,

администрация Бартатского

сельсовета
р/с 402 048100 000 000 01025
отделение Красноярск,
г.  Красноярск

Муниципальное образование

Большемуртинский район:

663060  п. Большая Мурта,

ул. Кирова, 8

УФК по Красноярскому краю

(ФУ администрации

Большемуртинского района)

р\с 40204810400000001023
отделение Красноярск,
г.  Красноярск

Глава

Бартатского сельсовета

______________ А.Е. Шейко

М. П.                  16.02.2016

Глава  Большемуртинского района

    ________________ В.В. Вернер

М. П.                              16.02.2016

Приложение
к Соглашению
 № 5-36 от 16.02.2016

Порядок расчета межбюджетных трансфертов

1. Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается  по формуле:

МТ= Змз+Зу+Зпр,

где:

МТ- объем межбюджетных трансфертов;

Змз – затраты на приобретение материальных запасов;

Зу – затраты на приобретение услуг;

Зпр – затраты на прочие расходы;

2. Затраты на приобретение материальных запасов, услуги и прочие

расходы рассчитываются:

по установленным натуральным или финансовым нормативам

соответствующих затрат либо индексированием фактических затрат на

приобретение материальных запасов в соответствующем году на

коэффициент-дефлятор для материальных запасов на планируемый год;

иным способом.